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Pont egy évvel ez-
előtt egy nem minden-
napi esemény gyöke-
resen megváltoztatta a 
sashalmi Gesztes csa-
lád életét. Egyszerre 
négy baba látott nap-
világot a már meglévő 
két fiúgyerek mellé –
egyikük tizenöt, másik 
még alig volt két és fél 
éves…

Azóta a különleges 
nagycsalád alaposan 
beintegrálódott a ke-
rület életébe, hiszen a 
négy kicsi ellátása sok 
segítő kéz közös att-
rakciója. Nem csak a 
család, a barátok, és 
a kedves ismerősök, de még az 
egyházi közösség és a Nagycsa-
ládosok Egyesületének tagjai is 
ott segítenek, ahol csak tudnak. 
Az önkormányzat a rendszeres 
gondozónői segítség mellett pe-
dig most anyagi támogatást is 
nyújt a családnak.

November 14-én a Sasvár ut-
cai katolikus közösségi házban 

nagy volt a sürgés-forgás. A nem 
kis helyiséget betöltötték a vára-
kozó vendégek, s az asztalokon 
sorakozó sok finomság is ünnepi
készülődést sejtetett. „Megjöt-
tek!” – kurjantotta el magát valaki, 
mire néhányan rögtön szaladtak 
segíteni. Merthogy négy egy-
évest babahordozóstól kocsiból 
kiszedni, behozni, levetkőztetni, 
bizony több embert megpróbá-
ló feladat. Az ünnepség ugyanis 

EGYÉ VESEK A SASHALMI NÉGYESIKREK

Egy különleges születésnap…

Adventi babaruhabörze
Kedves Kismamák, Nagymamák, Anyukák. A XVI. kerületi Nagy-

családosok Egyesülete december 12-én, szombaton 10-14 óra között 
a Táncsics Mihály Általános Iskolában (Táncsics u. 7-9.) használt bé-
bi- és gyermekruhavásárt rendez! Várjuk azokat, akik vásárolnának 
bébi és gyermekruhákat, gyermekbútorokat, játékot, könyveket, dia-
filmeket, babakocsit és egyéb felszereléseket. Asztal és helyfoglalás-
ról érdeklődni lehet a 06-20-31-38738-as számon vagy a www.xvi-
ne.hu oldalon. Sikeres alkudozást kívánunk!

a Gesztes-négyes-ikrek egyéves 
születésnapi köszöntésére szer-
veződött ezen a napon.

Miután sikeresen elrendeződ-
tek a gyerekek, Ágnes, az édes-
anya – megragadva az alkalmat 
– megköszönte azt a sok önzet-
len segítséget, amellyel támogat-
ták őket ebben a közel sem köny-
nyű esztendőben. A jelenlévők 

kivetített képeken 
keresztül az egész 
ünnepség alatt 
gyönyörködhettek 
a babákról készült 
fotókban, amelyek 
egészen a „pocak-
tól” a mai napig kí-
sérték fejlődésüket.

– Költözés előtt 
vagyunk, november 
utolsó hétvégéjén 
költözünk az albér-
letbe. Rengetegen 
jönnek segíteni, 
nem lesz egyszerű 

a gyerekek mellett az egész ház-
tartást felpakolni – meséli Ágnes. 
Sikerült a házaspárt néhány szó-
ra kivonni a forgalomból, 
hogy megtudjuk, hogy, s 
mint vannak mostanában. 
A Gesztes család ugyanis 
nagy fába vágta a fejszét: 
jelenlegi kicsi sashalmi 
házuk helyébe egy újat, s 
nagyobbat építenek. Nem 
érdemes bővíteni a jelen-
legi régi házat, hosszabb 
távon is jobban megtérül, 
ha újba fognak.

– Januártól kezdjük a 
bontást, s ha minden jól 
alakul, jövő karácsonyra már be 
is költözünk. Már most kiköltö-
zünk, mert döntenünk kellett, 
hogy járóka, vagy karácsony-
fa, jelenlegi házunkban ugyanis 
mindkettő nem fér el. Most még 
az is problémát okoz, hogy a 
gyerekek etetőszékét sem tudjuk 
hová tenni. Az albérletben már ki-
csit tágasabban leszünk, így elfér 
a karácsonyfa is.

Az albérleti díjhoz az 
önkormányzat ad támo-
gatást (havi 50 ezer fo-
rintot), amely most nagy 
segítség a családnak, 
hiszen az építkezéshez 
szükséges pénzesz-
közöket is csoda lesz 
előteremteni. Szeren-
csére sikerült a határidő 
utolsó napján beadniuk 
a Szocpol-kérelmet – 
emiatt a kapkodás miatt 
most módosítani is kell 
a terven, mert nem volt 
idő az alaposságra. De 
ez az építkezés költség-
vetésében ötmillió forin-
tot jelent, amit remélhe-
tőleg meg is kapnak.

– Az új házat a bátyám tervez-
te – folytatja Gesztes László, az 
apuka –, a földszinten lesz nagy 
nappali, étkező, ahol mindenki 
elfér, és egy szép konyha Áginak, 
meg rengeteg hálószoba a felső 
szinten.

– Na nem rengeteg, csak négy 
– pontosít Ágnes –, a három gye-
rekszoba közül az egyikben lesz 
a nagyfiam, a másikban kettő,
a harmadikban három gyerek. 
Nem jut több szobának hely. 
Ahogy cseperednek, majd be-
foghatjuk a vendégszobát is, 
most még nagy szükség van rá, 
amíg ilyen kicsik az ikrek.

Visszatérve a nap főszereplő-
ihez: a gyerekek nagyon szépen 
fejlődnek, pedig két hónappal 
korábban születtek a rendes idő-
nél, de ez egyáltalán nem látszik 
rajtuk. A kislány fejlődik a legjob-
ban, ő született elsőként, tartja is 
az előnyét. Pont a szülinapján hét 
teljes lépést megtett, tapsol, tud-
ja, hol a lámpa, a foga. Mondja, 
hogy papa, lámpa, a séta az ná-
la „ta”. Petike szorgalmasan pró-

bálja őt utánozni, és a másik két 
fiú is megtett már egy-egy lépést
egyedül. Rövid időre én is „meg-
szereztem” a kislányt, s tanúja 
voltam, hogy a „csip, csip csóka” 
hallatán már rakta is össze a ke-
zét a játékra…

A nap fénypontja a köszön-
tés volt a négy tűzijátékos 
csokitortával. Hogy mit műveltek 
vele a gyerekek, azt a mellékelt 
fényképen örökítettük meg. 

Szőke Kati

Hogyan vegyük fel a kapcsolatot 
a  M i k u l á s s a l ?

Nos, erre a nehéz kérdésre a 
választ egy postai szakembertől 
kaptuk meg. Ács Erika, a Sashal-
mi 1. számú postahivatal nemrég 
kinevezett új vezetője azonban 
meglepetésre nem a hagyomá-
nyos postai utat ajánlotta nekünk.

– A Magyar Posta Zrt-nek már 
egy ideje a kínálatába tartozik a 
Mikulásfutár szolgálat. Az ügy-
fél betelefonál a postához, ahol 
megrendeli a Mikulást, majd 
nincs más dolga, mint a meg-
beszélt időpontban várni a Mi-
kulást. A Mikulásfutár évekkel 
ezelőtt még a XVI. kerületben is 
működött, aztán szép lassan el-
felejtődött ez a szolgáltatás. Ezt 
a hagyományt szeretnék feltá-
masztani. December 5-én és 6-
án, vagy, ha igény van rá, akkor 
már 4-én is, örömmel mennek ki 
a Mikulásaink az ügyfelek által 
megadott címekre.

Hogy is néz ki ez a gyakor-
latban? Akinek az érdeklődését 
felkeltette ez a szolgáltatás, az 
hívja a 06/30-77-22-856-os tele-
fonszámot, és Holczmann Erika 

ügyfélkapcsolati ügyintézővel 
megbeszélheti a részleteket. A 
megrendelésen kívül ekkor kell 
lebeszélnie, hogy a saját maga 
által összeállított csomagot kíván-
ja-e a postás Mikulással kihozat-
ni, vagy megelégszik a posta által 
összeállított édességcsomaggal. 
A szolgáltatás díja alapáron (saját 
csomaggal) 1.630.-Ft.

– Az idei esztendő a Magyar 
Posta Zrt-nél a „Bizalom éve”, és 
éppen itt az idő, hogy mi is erősít-
sük az ügyfelek bizalmát. Igen, a 
mi postásaink ilyen extra szolgál-
tatásokra is képesek, s ha az élet 
úgy kívánja, akkor akár kiváló Mi-
kulások is válhatnak belőlük.

Ács Erika elmondta, hogy 
nemcsak a Mikulásfutárral ké-
szülnek az ünnepekre. Szeret-
nék, ha minél több ügyfél hasz-
nálná ki a személyes bélyeg adta 
lehetőségeket.

– Mennyivel másképp mutat a 
karácsonyi üdvözlőlap, ha azon 
egy szép személyes fotóval ellá-
tott bélyeg és egy karácsonyi bé-
lyegző van? (S)

Komputeres szem és kontakt-

lencse vizsgálatot végez!

Jénai okleveles
látszerész mester
és optometrista

SZTK vények beváltása
Kontaktlencse és tároló árusítása

Bp. XVI. M.föld, Veres P. út 110.

SZAKORVOSI RENDELÉS:
Nyitva: 9-18, szombat: 9-13,30-ig

K: 13-18, Sz, Cs: 14-18, Szo: 9-12,30

(a Repülôtéri HÉV megállónál)

Óriási keretválaszték – extra lencsék is

GERÔ
RUDOLF

Telefon:

403-0702

Nagy fejlődésen ment át az 
egykor lepusztult iskola a Hősök 
fasorában. A múlt évben teljesen 
felújították az iskolaépületet, idén 
szeptembertől pedig (a kerületben 
elsőként) beindult 
a kéttannyelvű ok-
tatás a most induló 
első osztályban.

Hogy az év ele-
jétől eltelt mint-
egy nyolc tanítási 
hét alatt mit lehet 
kihozni az elsős 
nebulókból, arról 
adtak képet egy 
bemutató okta-
tás keretében november 18-án. 
Az eseményen részt vettek az 
önkormányzat vezetői, a polgár-
mesteri hivatal illetékesei, a sajtó 
képviselői, valamint az érdeklődő 
pedagógusok. A 24 fős első osz-
tály angol oktatásával két angolul 
tudó magyar pedagógus (Hor-
váth Gabriella és Padányi Anna) 
és egy angol anyanyelvű tanár 
(az Új-Zélandi Martin All) foglal-
kozik – általában csoportbontás-
ban folyik az oktatás, a bemuta-
tó alkalmával viszont együtt volt 
az egész osztály. Nehéz lenne 
abban állást foglalni, hogy a kis 
elsősök vagy az oktatóik voltak 
ügyesebbek, lényeg az, hogy az 
oktatás angol nyelven, teljesen 
flottul ment. A kicsik előbb bemu-
tatták a Kodály-módszer szerint 
megtanult angol nyelvű dalokat, 
majd simán elboldogultak a bo-

nyolultabb és kevésbé bonyolul-
tabb feladatokkal, mint például a 
számok alkalmazása a gyakor-
latban, a szőrös és tollas állatok 
szétválogatása, a közismert ré-

pamese angol változata pedig 
azért lehet nagyon hasznos az 
oktatásban, mert számtalanszor 
el kell ismételni benne, hogy ki kit 
húz, mire kijön az a fránya répa.

Szóval úgy tűnt, hogy nem 
csak a felvételi során, hanem az 
oktatásban is nagyon sikeresnek 
bizonyul a kéttannyelvű modell, 
amely a kerület egyik legkereset-
tebb iskolájává tette a Lemhényit. 
A kis elsősök láthatóan élvezték 
a játékos nyelvtanulást, s mint 
elhangzott, az iskolában ők az 
énekes pacsirták, akik angol da-
lokat harsogva vonulnak ebédel-
ni, ahová szintén angol nyelvi ta-
nár kíséri el őket, mert az angol 
nyelvet nem csak a tanórákon, 
hanem egyéb alkalmakkor, így 
étkezésnél is folyamatosan hasz-
nálják. Mert így válik valóban 
kéttannyelvűvé az oktatás.

Kéttannyelvű oktatás –  
bemutató a Lemhényiben

Sportnappal nyitotta a hetet a Móra

A Móra Ferenc Általános Isko-
la a helyi önkormányzati képvise-
lővel, Kratofil Zitával összefogva
november 16-án kivételesen ta-
nítás helyett egy családi sport- 
és egészségnappal nyitotta a 
hetet. Az eseményre a szokat-
lan hétköznapi időpont ellené-
re is várták a szülőket és a kül-
ső érdeklődőket. Ilyen jellegű 
programot általában szombati 
napon szoktak rendezni az isko-
lák, de a szentmihályi intézmény 
a Jókai Mórral, a Táncsiccsal, a 

Szerb Antal Gimnáziummal és 
a Varázskorona óvoda mindkét 
tagintézményével közösen 2010. 
augusztus végéig egy európai 
uniós pályázaton (TÁMOP-on) 
vesz részt, és ennek keretében 
az intézmények pedagógusai 
hétvégeken továbbképzésekre 
járnak. Maradt tehát a hétfői nap, 
amit viszont megpróbáltak minél 
több tartalommal megtölteni a 
szervezők. 

A hangsúly elsősorban a 
sportprogramokon volt. A di-

ákok a tornateremben egész 
délelőtt sportolhattak, az isko-
la udvarán pedig nem csak az 
intézmény pedagógusainak és 
növendékeinek, hanem a külsős 
érdeklődőnek is Bisztray György 
oktatta az új kerületi sportágat, 
a Nordic Walkingot. A diákok 
ezen kívül kisebb csoportokban 
a közeli Sarkad Udvarba is ellá-
togattak, ahol hagyományőrző 
programokon – íjászkodhattak, 
kipróbálhatták a kardvívást, és 
megtekinthettek egy jurta sátrat 
is – vehettek részt. Az ebédlő-
ben pedig sorrendben Horváth 
Zoltán úszóedző az úszás fon-
tosságáról, Éberhardt Hajnal 
dietetikus az egészséges táp-
lálkozásról, Metes György, a 
Mangalica Szövetség elnöke a 
mangalicahús fogyasztásának 
előnyeiről, Bisztray György az 
Északi Gyaloglás jótékony hatá-
sairól és dr. Garamvölgyi László 
gyermekorvos az allergiás meg-
betegedésekről tartott előadást.

Az eseményen részt vett dr. 
Budai-Bock László sportorvos, 
illetve Szekeres Adrián, az U20-
as magyar labdarúgó-válogatott 
tagjaként októberben, Egyip-
tomban világbajnoki bronzér-
met szerző futballista, aki egy 
rövid élménybeszámolót köve-
tően felkötött kézzel (éppen egy 
vállműtét előtt volt) is örömmel 
adott autogramokat az iskola ta-
nulóinak. (S)

Nagy Gábor testnevelő beszélget Szekeres Adriánnal, Czuk Hen-
rik edzővel és dr. Jeszenszkyné Gallai Gabriella igazgatónővel

ADVENTI TÁRLAT ÉS VÁSÁR
November 28-án nyílik és december 15-ig tart a Maconkai 
Orosz László Galériában (a XVI. Batsányi úti KIA szalonban) a 
galéria és a Mohácsi Regős Ferenc Asztaltársaság (MAT) ál-
tal közösen megszervezett Adventi tárlat és vásár. A megnyi-
tóra november 28-án, szombaton 15 órakor kerül sor, megnyit-
ja Szabóné Simó Anikó galériavezető, köszöntőt mond Kovács 
Péter polgármester, közreműködik Paor Lilla előadóművész, 
Poór Péter énekművész, Munkácsi Sándor énekes-zeneszer-
ző, Boros Bettina tanuló (szavalat). A zongoránál: Hegedűs Va-
lér zongoraművész. A műsor utáni tombolasorsoláson festmé-
nyeket is lehet nyerni. Cím: 1163 Batsányi út 28-32. (Rendezte: 
Takár Emőke festőművész, a MAT vezetője.)

Érdemes már most, időben gondolni a karácsonyra és előre meg-
tervezni, hogy mely szerettünket mivel is tudnánk meglepni, ezzel 

okosan elkerüljük az utolsó pilla-
natokban való eszeveszett kap-
kodást és a csomagbontás utáni 
csalódott tekinteteket. Van egy jó 
tippünk: a számítástechnika egy 
kiváló, örökzöld téma! Ha az aján-
dékozottnak nincs számítógépe, 
azért, hiszen nincs szebb ajándék 
egy új PC-nél, ami az internet és a 

kommunikáció új formáival, az újdonság felfedezésével okoznak örö-
met; akinek van, annak pedig azért, mert számtalan lehetőség van 
bővíteni a gépet:  egy-két jól eltalált  belső eszközzel elhárulhatnak az 
akadályok az áhított legújabb játékok futtatása elől, új dimenzió nyí-
lik a szemet kímélő lapmonitorral, csábító az otthoni  fotó minőségű 
nyomtatás, de exkluzív meglepetés lehet egy elegáns Swarovski kris-
tállyal díszített egér vagy pendrive is. A TZteam Kft. nagy választékkal 
és eredeti ötletekkel segít beteljesíteni az ajándékozás örömét.

Cím: 1161 Bp. Rákóczi út 48.
Tel/fax: 406-4444, 30/989-2093
E-mail: sales@tzteam.hu
Web.: www.tzteam.hu
Nyitva: H-P 9-18-ig, Szo: 9-13-ig

Exkluzív ajándék – karácsonyra

ÁDVENTI SZERETETVENDÉGSÉGET TART november 29-
én, vasárnap délután 3 órai kezdetel a Rákosszentmihályi 
Evangélikus Egyházközség (1161 Bp. XVI. Hősök tere 10-11.). 
Az esemény vendége és előadója DR. HIDVÉGI MÁTÉ PROFESZ-
SZOR, BIOKÉMIKUS, RÁKKUTATÓ, AZ AVEMAR FELTALÁLÓJA. Az 
előadás után agapé és közös beszélgetés következik.


